

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
al 31 de diciembre del 2021  
(Expresado en miles de soles)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
<b>DISPONIBLE</b>	<b>230,332</b>	<b>OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO</b>	<b>469,719</b>
Caja	69	<b>ADEUDOS Y OBLIG. FINANCIERAS</b>	<b>360,550</b>
Banco Central de Reserva del Perú	204,395	<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>74,725</b>
Bancos y Ot.Emp.Sist.Financ.Pais	25,868	<b>PROVISIONES</b>	<b>853</b>
Otras disponibilidades	1	<b>IMPUESTO CORRIENTE</b>	<b>22,649</b>
<b>INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>	<b>18,845</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>3,436</b>
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	<b>848,659</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>931,932</b>
Cartera de Créditos Vigentes	924,268	<b>PATRIMONIO</b>	
Cartera de Créditos Refinanciados	32,325	Capital Social	216,312
Cartera de Créditos Vencidos	31,758	Capital Adicional	0
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	591	Reservas	2,116
Provisiones para Creditos	(140,283)	Ajustes al patrimonio	(196)
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>21,086</b>	Resultados Acumulados	8,152
<b>BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y</b>		Resultado neto del ejercicio	53,085
<b>ADJUDICADOS Y FUERA DE USO (Neto)</b>	<b>77</b>	<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>279,469</b>
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (Neto)</b>	<b>3,618</b>		
<b>INTANGIBLES</b>	<b>39,383</b>		
<b>IMPUESTO DIFERIDO</b>	<b>30,945</b>		
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>18,455</b>		
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>1,211,401</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1,211,401</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	<b>21,091</b>	<b>CONTRA CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>	<b>21,091</b>

**REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO EFECTIVO POR RIESGO DE CRÉDITO,  
MERCADO Y OPERACIONAL Y CÁLCULO DE LÍMITE GLOBAL**  
al 31 de diciembre del 2021  
(Expresado en miles de soles)

(I) Requerimiento de patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR	(V) Patrimonio Efectivo	Total
Total Requerimiento de Patrimonio	105,565	<b>Total Patrimonio Efectivo de Nivel 1</b>	<b>260,896</b>
<b>(II) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de mercado</b>		Asignado a cubrir riesgo de crédito	241,325
<b>Método Estandar</b>	<b>193</b>	Asignado a cubrir riesgo de mercado	193
Riesgo de Tasa de Interés	133	Asignado a cubrir riesgo operacional	19,378
Riesgo Cambiario	61	<b>Total Patrimonio Efectivo de Nivel 2</b>	<b>17,264</b>
<b>Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado</b>	<b>193</b>	Asignado a cubrir riesgo de crédito	17,264
<b>(III) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:</b>		<b>Total Patrimonio Efectivo de Nivel 3</b>	
Método Estandar Alternativo	19,378	Asignado a cubrir riesgo de mercado	
<b>Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional</b>	<b>19,378</b>	<b>Total Patrimonio Efectivo</b>	<b>278,160</b>
<b>(IV) Requerimiento de Patrimonio Efectivo Total:</b>	<b>125,136</b>	<b>(VI) Ratio de Capital Global (%):</b>	<b>18.36%</b>

**ESTADO DE RESULTADOS**  
Por el período terminado al 31 de diciembre del 2021  
(Expresado en miles de soles)

<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>348,276</b>
Disponible	900
Cartera de Créditos directos	346,701
Inversiones disponibles para la venta	675
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	<b>42,663</b>
Obligaciones con el Público	27,980
Intereses por Adeudos y Obligaciones	14,683
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>305,613</b>
<b>PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS</b>	<b>137,338</b>
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>168,276</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>37,932</b>
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>1,411</b>
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>204,796</b>
<b>RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	<b>(2,214)</b>
Ganancias (Pérdida) en participaciones	(15,176)
Otros	12,963
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>202,583</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>127,130</b>
Gastos de Personal y Directorio	92,175
Gastos por Servicios recibidos de terceros	33,879
Impuestos y contribuciones	1,075
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>2,619</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>72,834</b>
<b>VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	<b>(1,147)</b>
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>73,981</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>(1,178)</b>
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMP RENTA</b>	<b>72,803</b>
<b>IMPUESTOS A LA RENTA</b>	<b>(19,719)</b>
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>53,085</b>

**ESTADO DE RESULTADO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL**  
al 31 de diciembre del 2021  
(Expresado en miles de soles)

<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>53,085</b>
Otro Resultado integral	675
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO</b>	<b>53,760</b>